
 

 
 

1 

 

 

dle seznamu 

 

 

 
 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/6/2022 – „MŠ Libocká 

- celková rekonstrukce, vč. 2 třídní přístavby MŠ s výtahem“ (Dodatečná informace č. 4) 

 
V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
Dotaz č. 1 
Ve VV, SO01 Přístavba - Stavební část, pol. č. 58 - PTH KP Vario UNI 125. Kde se nachází v PD? Chybí ve výpisu 
překladů.  
Odpověď 
Překlad PTH KP Vario UNI 125 s označením "PR2", který se nachází pod položkou č. 58, nemá být ve výkazu výměr 
uveden. Správný překlad se nachází pod č. 40. pol. 
VV: Text opraven na neobsazeno s nulovým množstvím. 
 
 
Dotaz č. 2 
Ve VV, SO01 Přístavba - Stavební část, pol. č. 329-342 - zámečnické výrobky Z1-Z14, položky se odkazují 
na tabulku zámečnických výrobků. V PD v tabulce zámečnických výrobků jsou uvedeny pouze Z2 a Z3. Žádáme 
o doplnění. 
Dotaz č. 4 
V rámci PD objekt SO01 Přístavba je obsažena tabulka zámečnických prvků Z2, Z3. Žádáme o dodání tabulky 
zámečnických prvků se všemi zámečnickými prvky Z1 až Z14. 
Dotaz č. 20 
V dokumentaci SO 01 je v tabulce zámečnických prvků pouze Z2 a Z3. Žádáme zadavatele o doplnění ostatních 
zámečnických prvků Z1, Z4 - Z14. 
Dotaz č. 52 
Poskytnutá PD pro SO.01 Přístavba obsahuje soubor pro zámečnické konstrukce, který obsahuje pouze pozice 
Z2 a Z3. Ostatním pozicím z VV chybí specifikace. Doplní zadavatel chybějící projektovou dokumentaci pro ostatní 
pozice zámečnických konstrukcí? 
 
Odpověď 2, 4, 20, 52 
Doplněné zámečnické výrobky 
VV: U položky 334 (Z6) text opraven na neobsazeno s nulovým množstvím. 
Příloha: LIB-B_DPS_D_1_1_605_00_TABULKA_zamecnicke.pdf 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne: 22. 12. 2022 

  VZ6/PRAV/2022  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   



 

 
 

2 

 

Dotaz č. 3 
Ve VV, SO01 Přístavba - Stavební část, pol. č. 390 - lišta přechodová O13a-e chybí v tabulce ostatních výrobků. 
Žádáme o doplnění. 
Odpověď 
V položce č. 390 je chybně uvedeno označení přechodových lišt i jejich výměra. Tato položka se vztahuje 
k montáži přechodových lišt O24-O26, kde je označení i výměra uvedena správně. 
VV: Opraven text na Lišta dilatační podlahových krytin a doplněno množství včetně prořezu - 9m. 
 
 
Dotaz č. 5 
Ve výkazu výměr v listu „SO 01 03-Klimatizace“ neodpovídají výměry v položkách 18 až 22 (potrubí z měděných 
trubek) výkresu „schema klimatizace“ v projektové dokumentaci. Žádáme o úpravu. 
Odpověď 
Ve schématu byly odstraněny chybně uvedené délky potrubí, které byly pouze přibližné. Opravený výkres 
přikládáme. 
VV: Změna v PD bez zásahu do VV. 
Příloha: LIB_DPS_D.1.4.b_04_Schema klimatizace.pdf 
 
 
Dotaz č. 6 
Ve výkazu výměr v listu „SO 01 03-Klimatizace“ nesedí položky izolací (č. 3 až 7) s položkami měděného potrubí 
(č. 18 až 22). Žádáme o opravu výkazu výměr. 
Odpověď 
Výměry opraveny v položce č. 3. Ostatní položky odpovídají výměrám potrubí. 
VV: Opraveno odečtením izolace v aktualizovaném VV. 
 
 
Dotaz č. 7 
Ve výkazu výměr v listu „SO 01 04-ZTI“ jsou v oddílu vnitřní kanalizace uvedeny výměry připojovacího potrubí, 
svodného potrubí, ale chybí zde odpadní a větrací potrubí. Žádáme o doplnění. 
Odpověď 
V rozpočtu nejsou tyto položky odděleny, protože se jedná o stejné kanalizační potrubí. 
VV: Bez zásahu do VV 
 
 
Dotaz č. 8 
V projektové dokumentaci v části Vila/D14_TPS/D14_a_ZTI je na výkrese „3.NP - kanalizace“ zakresleno 
splaškové potrubí DN75 vedené v podlaze. Potrubí PP-HT DN75 má vnější průměr 89 mm, vzhledem k nutnému 
spádu potrubí 3 % a vzhledem k navrhovaným skladbám konstrukcí se toto potrubí do podlahy nevejde. Žádáme 
o úpravu projektové dokumentace. 
Odpověď 
Pro ležaté připojovací potrubí je dostatečný spád 2%, potrubí opraveno v projektu ZTI na prům. 50mm. 
VV: Změna v PD bez zásahu do VV. 
Příloha: LIB_DPS_D.1.4.a_10_Pudorys_3NP-kanalizace-vila.pdf, LIB_DPS_D.1.4.a_02_Schema_kanalizace.pdf 
 
 
 
 



 

 
 

3 

 

Dotaz č. 9 
V projektové dokumentaci části přístavba i vila v kapitole ZTI je zakresleno větrací potrubí DN75, které navazuje 
na odpadní potrubí DN100. Upozorňujeme zadavatele, že hlavní větrací potrubí musí mít stejný průměr jako 
odpadní potrubí, na které je napojeno. Žádáme o úpravu projektové dokumentace. 
Odpověď 
Použití větracího potrubí ve stejné dimenzi jako odpadní potrubí je pouze zvyklostí bez technického zdůvodnění. 
Větrací potrubí D75 pro odvětrání kanalizačního potrubí je dostačujícím a funkčním řešením. 
VV: Bez zásahu do VV. 
 
 
Dotaz č. 10 
V projektové dokumentaci není dořešen způsob napojení odvodu kondenzátu od klimatizačních jednotek 
do kanalizace. Napojení na kanalizaci musí být přes zápachovou uzávěrku s přídavnou mechanickou uzávěrkou. 
Chybí v projektové dokumentaci i ve výkazu výměr. Žádáme o doplnění.  
Odpověď 
V projektové dokumentaci jsou odvody kondenzátu zakresleny v části klimatizace.  
VV: Ve VV Přístavba - klimatizace je potrubí připojovací PE 32 x 3 mm v délce 38 m na odvod kondenzátu a 8 
kondenzačních sifonů. Ve stávající vile je 4 m stejného potrubí a 1 sifon. 
 
 
Dotaz č. 11 
Ve výkazu výměr v části „SO 02 09-Vytápění“ chybí rohové šroubení s integrovaným termostatickým ventilem 
pro otopná tělesa koupelnová trubková. Žádáme o doplnění. 
Odpověď 
VV: Doplněno textem do aktualizovaného VV. 
 
 
Dotaz č. 12 
Ve výkazu výměr v části „SO 01 05-Vytápění“ je v položce 51 uvedeno šroubení regulační a uzavírací s počtem 
kusů 6, což odpovídá otopným tělesům panelovým, koupelnovým trubkovým a podlahovým konvektorům. 
Upozorňujeme zadavatele, že způsob připojení panelového a koupelnového trubkového tělesa je odlišný, 
trubkové těleso v sobě nemá z výroby zabudovaný radiátorový ventil jako těleso panelové. Ve výkazu výměr 
tedy chybí položka pro rohové šroubení s integrovaným termostatickým ventilem pro připojení trubkových těles. 
Odpověď 
VV: Doplněno do aktualizovaného VV. 
 
 
Dotaz č. 13 
V technické zprávě profese VYTÁPĚNÍ je uvedeno, že trubková otopná tělesa budou opatřena pomocnou el. 
topnou vložkou. Ve výkazu výměr tato položka chybí, žádáme o doplnění. 
Odpověď 
VV: Doplněno do aktualizovaného VV. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

4 

 

Dotaz č. 14 
Z jakého důvodu je část položek kanalizace uvedena ve výkazu výměr v listu „SO 01 01 Stavební část“ a část 
v listu „SO 01 04 ZTI“. Zejména žádáme o prověření a vysvětlení položky 225 ve stavební části; nejedná se 
o duplicitu s listem SO 01 04 ZTI? 
Odpověď 
Ve výkazu výměr v části SO 01 01 - Stavební část jsou uvedeny položky udávající množství kanalizačního potrubí 
pro odvětrání radonu. 
VV: Bez zásahu do VV. 
 
 
Dotaz č. 15 
Ve výkazu výměr ve stavební části SO 01 01 je v položce 233 podlahové vytápění. V listu SO 01 05 je rovněž 
vykázáno podlahové vytápění. Žádáme o odstranění duplicitních položek. 
Odpověď 
Ve stavební části jsou systémové desky podle skladby podlah v tl. 50 mm. Zdvojené položky v části vytápění byly 
odstraněny. 
VV: Systémové desky v aktualizovaném VV - část vytápění odstraněny. 
 
 
Dotaz č. 16 
Ve výkazu výměr ve stavební části SO 01 01 jsou v položkách 149 až 154 (Díl 8 Trubní vedení) uvedeny položky 
plastových šachet. Domníváme se, že jsou tyto položky duplicitní s listem SO 05 03 a SO 05 04 (splašková 
a dešťová kanalizace). Žádáme o odstranění duplicitních položek. 
Odpověď 
Nejedná se o duplicitní položky, ve stavební části jsou vykázány šachty k drenážím. 
VV: Bez zásahu do VV. 
 
 
Dotaz č. 17 
Ve výkazu výměr ve stavební části SO 02 02 je v položce 175 (Díl 722 Vnitřní vodovod) uveden požární hydrantový 
systém. V listu SO 02 04 ZTI je rovněž uvedena položka hydrantového systému. Žádáme o odstranění duplicitních 
položek. 
Odpověď 
Upraven počet hydrantů do souladu se zprávou PBŘ. Přiložen upravený výkres Půdorys 1. PP - vodovod. 
VV: V listu SO 02 04 ZTI změněna položka č. 51 na neobsazeno. Jedná se o duplicitní položku s SO 02 02 č. pol. 
175. 
Přílohy: LIB_DPS_D.1.4.a_01_Pudorys_1PP_vodovod.pdf, LIB-A_DPS_D.1.1_606_00_TABULKA_ostatni.pdf 
 
 
Dotaz č. 18 
Ve výkazu výměr ve stavební části SO 02 02 jsou v části 728 Vzduchotechnika uvedeny položky ventilačních 
mřížek. Domníváme se, že se jedná o duplicitu s listem SO 02 06 VZT2 a položkou č. 8. Žádáme o prověření 
a opravení. 
Odpověď 
Ve stavební části se jedná o větrací mřížky podle tabulky O 25 - 200/200 mm čtyřhranné. Protidešťové kruhové 
žaluzie DN 160 v části VZT zdvojují mřížky ve stavební části. 
VV: Jedná se o duplicitu položek. V aktualizovaném VV (část VZT) byla položka odstraněna. 
 



 

 
 

5 

 

Dotaz č. 19 
Ve výkazu výměr ve stavební části SO 02 02 jsou v části Díl 736 Podlahové vytápění uvedeny položky, které jsou 
duplicitní s listem SO 02 09, kde je podlahové vytápění rovněž uvedeno. Žádáme o odstranění duplicitních 
položek. 
Odpověď 
Ve stavební části jsou systémové desky podle skladby podlah v tl. 50 mm. Zdvojené položky v části vytápění byly 
odstraněny. 
VV: Systémové desky byly v aktualizovaném VV (část vytápění) odstraněny. 
 
 
Dotaz č. 21 
Ve VV SO 01 Stavební část je položka 334 Neobsazeno - Z6 vykázána jako 1ks. Žádáme zadavatele o odstranění 
této položky. 
Odpověď 
VV: U položky 334 (Z6) text opraven na neobsazeno s nulovým množstvím. 
 
 
Dotaz č. 22 
U následujících položek žádáme zadavatele o vysvětlení měrné jednotky. 

Odpověď 
VV: Měrné jednotky opraveny v aktualizovaném výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 23 
U následujících položek ve VV chybí měrná jednotka. Žádáme zadavatele o její doplnění. 

 
P.č. Kód Popis MJ Množství 

O: SO 01 Přístavba 
  

R: 01-Stavební část SO 01 Přístavba - Stavební část 
  

Díl: 64 Výplně otvorů 
  

148 20 F20 a + b -D+M okno 1825x400 m,pevné zasklení ,bezpečnostní dvojsklo 
 

2,00000 

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 
  

291 76601 O 20 - D+M zarážky dveří - podle tabulky ostatních výrobků 
 

22,00000 

 

R: 
06- 

Elektroinstalace SO 01 Přístavba - Elektroinstalace 

  

P.č. Kód Popis MJ Množství 

O: SO 03 Spojovací krček   

Díl: M99 Ostatní práce "M"   

194 1 D+M nový lanový trakční výtah nosnosti 630 kg, max. 8 osob, kabina 1100 x 1400 mm, 3 
+ 2 stanice 

ka 1,00000 

O: SO 07 Sadové úpravy   

R: 
1-výsadba 

rostlin 
SO 07 Sadové úpravy - Výsadba rostlin 

  

Díl: 02 O S T A T N Í P R Á C E   

17 Pol   0017 Koordinace přesadba vrby a přesadby keřů ik 1,00000 



 

 
 

6 

 

Díl: _5 MATERIÁLY 
  

161 Pol   0157 Prořez 
 

1,00000 

R: 09-VZT SO 01 Přístavba - VZT 
  

Díl: ZAŘÍZENÍ Č 
   

2 1.02 SMART BOX - UNI 315 
 

2,00000 

O: SO 02 Stávající vila 
  

R: 01-Bourání SO 02 - Stáv.vila - Bourání 
  

Díl: 799 Ostatní 
  

88 799-2 Demontáž rozvaděče elektro 
 

1,00000 

90 799-4 Demontáž elektroměrové skříně včetně rozvaděče 1.PP do 100 kg 
 

1,00000 

Díl: 787 Zasklívání 
  

357 7871 O15 - Skleněné zábradlí okno F8 - tabulka ostatních výrobků 
 

2,00000 

358 7872 O16 - Skleněné zábradlí okno F9 - tabulka ostatních výrobků 
 

2,00000 

R: 06-VZT2 SO 02 - Stáv.vila - VZT 2 - Větrání skladů, soc. zařízení 
 

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 
  

3 4.3 Vnitrostaveništní přemístění 
 

0,20000 

Díl: ZAŘÍZENÍ ZAŘÍZENÍ Č.2 
  

5 2.02 Nástěnný axiální ventilátor např. DECOR 100 CRZ 
 

1,00000 

6 2.03 Pevné potrubí včetně tvarovek do 30% - d 160 
 

18,00000 

7 2.04 Výfuková hlavce - d 160 
 

1,00000 

8 2.05 Protidešťová žaluzie - d 160 
 

5,00000 

R: 07-VZT3 SO 02 - Stáv.vila - VZT 3 - Větrání WC 
  

Díl: ZAŘÍZENÍ ZAŘÍZENÍ Č.3 - Větrání WC 
  

2 3.02 Pevné potrubí včetně tvarovek do 30% - d 125 
 

12,00000 

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 
  

9 4.3 Vnitrostaveništní přemístění 
 

0,20000 

R: 08-VZT 3.1 SO 02 - Stáv.vila - VZT 3.1- digestoře 
  

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 
  

 

3 4.3 Vnitrostaveništní přemístění 
 

0,20000 

Díl: ZAŘÍZENÍ ZAŘÍZENÍ Č.3.1 - digestoře 
  

5 3.02 Pevné potrubí včetně tvarovek do 30% - d 150 
 

12,00000 

 

R: 
10- 

Elektroinstalace SO 02 - Stáv.vila - Elektroinstalace 

  

Díl: _5 MATERIÁLY 
  

165 Pol   0155 Prořez 
 

1,00000 

R: 16-Interiér SO 02 - Stáv.vila - Interiér 
  

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 
  

1 76690 Parapet T 0-1, specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - dodávka 
 

6,00000 

 
40 

 
76632 

Skříňka s pracovní deskou T 1-15,dřez,myčka ,specifikace podle tabulky truhlářských 
výrobků - D+M 

  
1,00000 

O: SO 04 Oplocení 
  



 

 
 

7 

 

R: 02-Jižní strana SO 04 Oplocení - Jižní strana - U Kolejí 
  

Díl: 1 Zemní práce 
  

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 
  

44 03 Z8 - Pole zábradlí 2750/1600mm 
 

1,00000 

51 03 Z10 - Pole zábradlí 1175/1600mm 
 

1,00000 

O: SO 07 Sadové úpravy 
  

R: 1-výsadba rostlin SO 07 Sadové úpravy - Výsadba rostlin 
  

Díl: 02 O S T A T N Í P R Á C E 
  

16 Pol   0016 Kotvení soliterních stromů kotvos 2kořen,1kmen 
 

1,00000 

18 Pol   0018 Koordinace, architektonický dozor 
 

1,00000 

Díl: 03 M A T E R I Á L Y 
  

29 Pol   0029 Kůly na kotvení strom a vázací materiál 
 

1,00000 

31 Pol   0031 Doprav nákladní materiály 
 

1,00000 

Díl: 11 TRAVINY 
  

86 37 Třtina 
 

3,00000 

Odpověď 
VV: Měrné jednotky doplněny do aktualizovaného výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 24 
Ve VV SO 07 Sadové úpravy - Mobiliář chybí prvek M22 branka. Žádáme Zadavatele o doplnění do VV. 
Odpověď 
VV: Doplněno do aktualizovaného výkazu výměr. 
 
 
Dotaz č. 25 
Ve VV SO02 Stávající vila - Stavební část chybí položky pro ocenění střešní konstrukce ST.2 (podlaha terasy 3NP) 
a střešní konstrukce ST.3 (zastřešení šachty VZT). Žádáme o doplnění. 
Odpověď 
Doplněno v aktualizovaném VV ke stavební části vily na ST.2, ST.3 a PE2.1. 
 
 
Dotaz č. 26 
SO02 Stávající vila Ve VV SO 02 02 - Stavební část - chybí položky pro ocenění repase a zpětné montáže stávajícího 
vstupního kamenného schodiště (viz. skladby podlah - PE2.1 vstupní schodiště). 
Odpověď 
Položky pro ocenění repase a zpětné montáže stávajícího vstupního kamenného schodiště dle skladby podlah - 
PE2.1 jsou doplněny do aktualizovaného VV. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

8 

 

Dotaz č. 27 
V tabulce ostatních výrobků v části SO1 u výrobku Sa2 (závěsné deskové umyvadlo) prosíme o doplnění 
specifikace. Zcela chybí požadované rozměry výrobku. 
Žádáme zadavatele o doplnění nebo vysvětlení. 
Odpověď 
Specifikace je součástí dokumentace Projekt interiéru, 905 Tabulka ostatních prvků – PI. Doplněny půdorysné 
rozměry: 4200x450, výška umyvadla 140 mm. Upraveny pouze tabulky DPS. 
Příloha: LIB-B_DPS_D.1.1_905_00_TABULKA_OSTATNICH_PRVKU 
 
 
Dotaz č. 28 
Z projektové dokumentace není jasné, jakým způsobem je napojen požární vodovod na rozvod pitné vody. 
Dle našeho názoru zde chybí potrubní oddělovač. Žádáme zadavatele o doplnění nebo vysvětlení. 
Odpověď 
Za vstupem vodovodu do objektu je rozvod rozdělen na rozvod STV a na samostatný rozvod požární vody, 
na odbočkách jsou kulové kohouty a vypouštění. Potrubní oddělovač není potřeba. Upraveny pouze tabulky DPS. 
 
 
Dotaz č. 29 
Ve VV v objektu SO 01 chybí položka Čisticí zóny a rohože rám z profilu L, z hliníku, k výrobku O23 v délce 10,4 m. 
Žádáme o její doplnění. 
Odpověď 
VV: Doplněna položka do aktualizovaného VV. 
 
 
Dotaz č. 30 
SO 02 Projekt interiéru. Žádáme Zadavatele o vyjasnění nesrovnalostí v počtech ks ve VV a PD u následujících 
položek:  

2  76691 Parapet T 0-2, specifikace podle tabulky truhlářských výrobků PI - dodávka a montáž ks 5,00000 

 Dle PD 1ks 

3  76692 Parepat T 0-3, specifikace podle tabulky truhlářských výrobků PI - dodávka a montáž ks 3,00000 

 Dle PD neobsazeno 

4  76693 Parapet T 0-4, specifikace podle tabulky truhlářských výrobků PI - dodávka a montáž ks 1,00000 

 Dle PD neobsazeno 

Odpověď 
V PD SO 02 Projekt interiéru - Tabulka truhlářských výrobků a ve VV uveden nesprávný počet kusů. Správné počty 
jsou uvedeny v LIB-A_DPS_D.1.1_901_00 Půdorys 1.PP - projekt interiéru a v LIB-A_DPS_D.1.1_900_00 SEZNAM 
VÝROBKŮ – PI. 
Správné počty ks položek: 
T0-1 (parapet okna F19a/F19b) 2x, T0-2 (parapet okna F20a/F20b) 1x, T0-3 (parapet okna F21a/F21b) 0x, 
T0-4 (parapet otvoru prvku Z1) 0x. 
Upravena tabulka truhlářských výrobků objektu SO 02. 
VV: Opraveno v aktualizovaném VV. 
Příloha: LIB-A_DPS_D.1.1_905_00_TABULKA_TRUHLARSKYCH_VYROBKU 

 

1 76690 Parapet T 0-1, specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - dodávka  6,00000 

Dle PD 2ks 



 

 
 

9 

 

Dotaz č. 31 
SO 02 Projekt interiéru: Ve VV a v tabulce truhlářských prvků 1PP chybí prvky T 0-9, T 0-10 a T 0-11, které jsou 
patrné v půdoryse 1PP Projekt interiéru. Požaduje Zadavatel dodání těchto prvků? Pokud ano, žádáme o doplnění 
do VV a zaslání potřebné dokumentace. 

Odpověď 
Tyto prvky chybí ve VV a v Tabulce truhlářských výrobků SO 02 Projekt interiéru. Tyto prvky mají být součástí 
dodávky. Správný počet ks: T 0-9 - 1x, T 0-10 - 1x, T 0-11 - 1x. Upravena tabulka truhlářských výrobků objektu 
SO 02. 
VV: Opraveno v aktualizovaném VV. 
Příloha: LIB-A_DPS_D.1.1_905_00_TABULKA_TRUHLARSKYCH_VYROBKU 

 
 

Dotaz č. 32 
SO 02 Projekt interiéru: Následující položky jsou obsaženy v půdorysu i tabulce truhlářských výrobků, ve VV 
ale chybí. Požaduje Zadavatel dodání těchto prvků? Pokud ano, žádáme o doplnění do VV. 

  1NP ks 

T1-39 A-1.05 Parapet okna F3 3 

S1 
A-1.05, A- 

1.06 
Stůl půlkruh 4 

S2 
A-1.04, A- 

1.06 
Stůl obdélník 4 

S3 
A-1.04, A- 

1.06 
Stůl čtverec 2 

 
Z1 

A-1.04, A- 

1.05, A- 

1.06 

 
Dětská židle 

 
45 

Z5 A-1.05 Stolička k pianu 1 

O1-1 
A-1.05, A- 

1.06 
Dotyková televize 2 

O1-4 A-1.06 Magnetická popisovací tabule 450x1000mm 1 

O1-5 
A-1.05, A- 

1.06 
Dětský kuchyňský koutek 2 

O1-6 A-1.03 Korková nástěnka 800x1000mm 4 

O1-7 A-1.01 Tiskárna 1 

O1-8 A-1.09 Hliníkové schůdky 1 

O1-9a 
A-1.05, A- 

1.06 
Zrcadlo dětské 2 

2NP 

T2-1 A-2.04 Knihovna 1 

T2-2 A-2.04 Komoda 4 

T2-3 A-2.04 Skříň 1 

T2-4 A-2.04 Skříňka s pracovní deskou 1 

T2-5  (neobsazeno)  

T2-6a A-2.07 Skříňka pro výdej jídla 1 

T2-6b A-2.07 Výšuvný kontejner pro výdej jídla 1 

T0-9 A-0.16 Regály 1 

T0-10 A-0.1 Botník 1 

T0-11 A-0.8 Police 1 



 

 
 

10 

 

T2-7 A-2.07 Pódium 1 

T2-8 A-2.07 Skříňka 1 

T2-9 A-2.07 Knihovna 1 

T2-10 A-2.08 Skříň 1 

T2-11 A-2.08 Koutek pro děti 1 

T2-12 A-2.08 Horní závěsná skříňka 1 

T2-13 A-2.08 Pódium 1 

T2-14 A-2.08 Skříň 1 

T2-15 A-2.08 Skříň 1 

T2-16 A-2.03 Knihovna 1 

T2-17 A-2.03 Knihovna 1 

T2-18 A-2.03 Skříň s výsuvnými stoly 1 

T2-19 A-2.02 Skříňka s pracovní deskou 1 

T2-20 A-2.02 Knihovna 1 

T2-21 A-2.04 Skříňka 1 

T2-22 A-2.08 Čtvrtkruhový půltek 1 

T2-23 A-2.04 Posuvný kontejner 4 

T2-24 
A-2.07, A- 

2.08 
Posuvný kontejner 5 

T2-25 A-2.03 Posuvný kontejner 2 

T2-26 A-2.07 Horní závěsná skříňka 1 

T2-27 A-2.04 Horní závěsná skříňka 1 

T2-28 A-2.07 Pořadač na časopisy / knihy 1 

T2-29 A-2.07 Posuvný kontejner 3 

T2-30 A-2.08 Knihovna 1 

T2-31 A-2.08 Stůl 1 

T2-32 A-2.04 Police 3 

T2-33 A-2.03 Posuvné lavice 4 

T2-34 A-2.02 Horní závěsná skříňka 1 

T2-35 A-2.07 Koše pod umyvadlem 1 

T2-36 A-2.06 Police 5 

T2-37 A-2.09 Skříňka 1 

T2-38 A-2.10 Police na kartáčky 1 

T2-39 
A-2.04, A- 

2.07 
Parapet okna F9 2 

T2-40 A-2.04 Parapet okna F10 1 

T2-41 A-2.07 Parapet okna F11 1 

T2-42 A-2.08 Parapet okna F12a/F12b 2 

T2-43 A-2.08 Parapet okna F13 1 

T2-44 A-2.09 Parapet okna F14 1 

T2-45 A-2.10 Parapet okna F15a/F15b 3 

T2-46 A-2.02 Parapet okna F8 2 

T2-100 A-2.04 Dřevěný okenní obklad 1 

T2-101 A-2.04 Dřevěný okenní obklad 1 

T2-102 A-2.07 Dřevěný okenní obklad 1 

T2-103 A-2.07 Dřevěný okenní obklad 1 

T2-104 A-2.08 Dřevěný okenní obklad 1 

T2-105 A-2.08 Dřevěný okenní obklad 1 



 

 
 

11 

 

S2 
A-2.04, A- 

2.07 
Stůl obdélník 5 

S3 A-2.02 Stůl čtverec 2 

 

Z1 

A-2.02, A- 

2.04, A- 

2.07, A- 
2.08 

 

Dětská židle 

 

39 

Z5 A-2.08 Stolička k pianu 1 

O2-1 A-2.07 Magnetická popisovací tabule 450x515mm 1 

O2-3 A-2.08 Magnetická popisovací tabule pódium cca 1300x880mm 1 

O2-4 A-2.08 Magnetická popisovací tabule cca 1265x1250mm 1 

O2-5 A-2.08 Dětský kuchyňský koutek 1 

O2-6 A-2.08 Magnetická popisovací tabule 450x650mm 1 

O2-7 A-2.07 Magnetická popisovací tabule 450x515mm 1 

O2-8 A-2.07 Tiskárna 1 

O2-9 A-2.04 Dotyková televize 1 

O2-10 A-2.06 Hliníkové schůdky 1 

O2-11a 
A-2.04, A- 

2.07 
Zrcadlo dětské 2 

O2-12 A-2.08 Tyč se závěsem š.cca 3490mm 1 

3NP 

O3-1 A-3.06 Zrcadlo 1 

O3-2 A-3.05 Sedačka 1 

O3-3 A-3.05 Tiskárna 1 

O3-4 A-3.02 Šatní tyč 1 

S4 A-3.05 Stůl kulatý 1 

S6 A-3.05 Stůl pracovní obdélník 3 

Z2 A-3.05 Jídelní židle 12 

Z3 A-3.05 Pracovní židle 3 

Odpověď 
Ano, tyto prvky mají být součástí dodávky. Prvky byly doplněny do aktualizovaného VV. Ve VV opraveno podle 
aktualizovaných  tabulek DPS. 
 
 
Dotaz č. 33 
SO 02 Projekt interiéru: U následujících položek došlo zřejmě k multiplicitě položky 31. Žádáme o úpravu ve VV.  

48 76640 T 1-24,specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - dodávka a montáž ks 3,00000 

50 76642 T 1-24,specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - dodávka a montáž ks 1,00000 

53 76645 T 1-24,specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - dodávka a montáž ks 1,00000 

55 76647 T 1-24,specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - dodávka a montáž ks 1,00000 

Odpověď 
V aktualizovaném VV upraveno množství T1-24 jen na samostatných 10 kusů. 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

12 

 

Dotaz č. 34 
SO 02 Projekt interiéru: u následujících položek došlo zřejmě k duplicitě položek 56 a 57. Žádáme o úpravu 
ve VV. 

58 76650 Výtvarný koutek T 1-10,specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - dodávka a montáž ks 1,00000 

59 76651 Posuvný kontejner pod umyvadlo T 1-28,specifikace podle tabulky truhlářských výrobků - 

dodávka a mon 

ks 1,00000 

Odpověď 
V aktualizovaném VV vymazána duplicita, T 1-38a a T1-39b upraveno. 
 
 
Dotaz č. 35 
V objektu SO 01 06, část Silnoproudá elektroinstalace je v části dodávka uveden drátěný žlab 200x60 1 ks 
a drátěný žlab 50x60 také 1 ks, ale v montáži je uvedeno montáž kabelového žlabu včetně víka 120 metrů. 
Žádáme o upřesnění výkazu výměr. 
Odpověď 
V aktualizovaném VV doplněny žlaby. 

 
 

Dotaz č. 36 
Některé položky Silnoproudé elektroinstalace (co se týče počtu kusů) jsou rozdílné v části dodávka a montáž. 
Žádáme o upřesnění výkazu výměr.  
Odpověď 
Upraveno v aktualizovaném VV. 
 
 
Dotaz č. 37 
Některé položky Silnoproudé elektroinstalace jsou pouze v části dodávka (chybí k nim montáž) a naopak. 
Žádáme o upřesnění výkazu výměr. 
Odpověď 
Upraveno v aktualizovaném VV. 
 
 
Dotaz č. 38 
Prosíme o zaslání bližších informací k zásuvkovému sloupku (design)? 
Odpověď 
Doplněno do PD - SO 07 - Tabulka mobiliáře, přidán prvek M23. 
VV: Aktualizovaný VV doplněn o položku M23. 
Příloha: LIB_DPS_D.1.1_601_00_Tabulka_mobilare 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

13 

 

Dotaz č. 39 
Prosíme o upřesnění rozsahu požadovaných dodávek a prací pro položky Krabice a Rozvaděč v části 
„Přípravné a přidružené práce“. Počet kusů odpovídá dodávanému množství krabic a rozvaděčů 
v jednotlivých SO. Z našeho pohledu se ale jedná o zdvojené (duplicitní), jelikož montáž krabic a rozvaděčů 
je i v části „ELEKTROMONTÁŽE“. Žádáme o upřesnění požadovaného rozsahu.  
Odpověď 
V rámci položek v části "Přípravné a přidružení práce" jsou uvažovány otvory pro krabice, a vybouráni niky 
pro rozvaděč. V části elektromontáže je naceněno fyzického osazení těchto komponent do připravených 
otvorů. 
VV: Bez zásahu do VV. 
 
 
Dotaz č. 40 
V projektové dokumentaci Slaboproudé elektroinstalace, část SKS je v jednotlivých částech zadání (VV, TZ 
plány) různě uváděno Cat. 6 i Cat. 6A a to v provedená UTP i FTP. Žádáme o přesné specifikování veškeré 
kabeláže SKS. 
Odpověď 
VV: V aktualizovaném VV opraveno na kabeláž typu Cat. 6A. 
 
 
Dotaz č. 41 
V projektové dokumentaci Slaboproudé elektroinstalace, část CCTV jsou na výkresech kamery zakresleny, 
ale v TZ je jasně popsáno, že jde pouze o přípravu. Cena tedy nebude obsahovat technologii CCTV? Prosíme 
o potvrzení, že se jedná pouze o přípravu. 
Odpověď 
Dle požadavku investora se bude jednat pouze o přípravu. Kamery nebudou osazeny. 
VV: Bez zásahu do VV. 
 
 
Dotaz č. 42 
Výkaz výměr je značně nepřehledný. Slaboproud i silnoproud jsou specifikovány společně. Takže např. 
v objektu SO01 06 je 1ks silového rozvaděče a 1 ks datového rozvaděče - montáž je však rozvaděč 2 ks. 
Opravdu požadujete, aby byly takto rozdílné položky uvedeny průměrem? 
Dále například: V SO01 jsou v dodávce 3 ks 30 m kabelů HDMI, v montážních pracích je ale montáž HDMI 
35m. Prosíme o úpravu VV na správná množství. 
ii. V objektu SO 01 10 je HDMI kabel uveden pouze v montáži a to 100 m. Bude si tedy kabel dodávat investor. 
Což by znamenalo, že HDMI kabeláž mezi RACKem a kanceláří bude 100 m. Prosíme o úpravu VV a správná 
množství. 
Poznámka: v zadání je takovýchto rozporů více, a proto prosíme zadavatele o kompletní kontrolu VV vs TZ vs 
PD vs BS a zaslání finálních platných VV pro ocenění. 
Odpověď 
Montáž silnoproudých a slaboproudých rozvaděčů byly rozděleny. 
Ostatní položky byly zkontrolovány a doplněny případně opraveny. 
VV: Upraveno v aktualizovaném VV. 
 
 
 
 



 

 
 

14 

 

Dotaz č. 43 
V projektové dokumentaci systému Měření a regulace (MaR), Přístavba So 01: Pol. 005 (snímač tlaku 4-20 mA) 
je ve VV navíc (v technologických schématech a v I/O je pouze 1x). Žádáme o upřesnění výkazu výměr. 
Odpověď 
VV: V aktualizovaném VV MaR položka opravena na 1ks. 
Příloha: 22019 Výkaz výměr MŠ Libocká 
 
 
Dotaz č. 44 
V projektové dokumentaci systému Měření a regulace (MaR), dle TOS dokumentu chybí ve VV připojení 
dalších zařízení, co dodává jiná profese (čerpadla, ventily+servopohony, termopohony apod). Žádáme 
o doplnění a následnou úpravu VV. 
Odpověď 
Připojení čerpadel, servopohonů, pokojových jednotek a termopohonů je zakresleno ve výkresové 
dokumentaci.  Ve VV jsou délky připojovacích kabelů zahrnuty  do celkových délek jednotlivých typů kabelů. 
VV: Bez zásahu do VV. 
 
 
Dotaz č. 45 
V projektové dokumentaci systému Měření a regulace (MaR ) jsou Kabelové trasy dané jako kpl. Zároveň 
nejsou dostupné dispozice objektů pro MaR. Žádáme o dopracování VV, ze kterého budou patrny přesné 
výměry jednotlivých kabelových tras. 
Odpověď 
Kabelové trasy MaR zakresleny do jednotlivých půdorysů a jejich specifikace s délkou opraveny ve VV. 
VV: V aktualizovaném VV doplněny žlaby včetně délek. 
Přílohy: LIB-A_DPS_D.1.1_099_00_1PP-kab_trasy, LIB-A_DPS_D.1.1_101_00_1NP_kab_trasy, 
LIB-A_DPS_D.1.1_102_00_2NP_kab_trasy, LIB-A_DPS_D.1.1_103_00_3NP_kab_trasy, 
LIB-B_DPS_D.1.1_101_00_1NP_kab_trasy, LIB-B_DPS_D.1.1_102_00_2NP_kab_trasy, 
LIB-B_DPS_D.1.1_103_00_2NP_galerie_kab_trasy 
 
Dotaz č. 46 
SO-01+SO-02 - výplně otvorů/okna 
U výše uvedených stavebních objektů je ve výpisech oken u některých položek požadavek na požární odolnost 
EI 30DP1. Okna jsou navržena jako truhlářské výplně, tj. dřevěné, což neodpovídá požadavkům PBŘS na třídu 
odolnosti a hořlavosti konstrukce prvku. Jedná se o níže uvedené položky: 
SO-01 - pol. F3, F8, F 12, F19a, F19b 
SO-02 - pol. F1, F17, F22 
Žádáme o sdělení, v jakém standardu mají být uvedená okna provedeny a oceněny. 
Odpověď 
SO.01: upravena specifikace pol. F12, F19a, F19b 
SO.02: upravena specifikace pol. F1, F17, F22; upraven počet ks pol. F19a; upraven počet ks pol. F19b; přidána 
pol. F19c. 
VV: Upraveno v aktualizovaném VV. 
Přílohy: LIB-B_DPS_D.1.1_601_00_TABULKA_OKEN, LIB-A_DPS_D.1.1_601_00_TABULKA_OKEN, 
LIB-A_DPS_D.1.1_301_00_Pohled_ZAPAD, LIB-A_DPS_D.1.1_099_00_1PP-navrh 
 
 
 



 

 
 

15 

 

Dotaz č. 47 
SO-01 - elektroinstalace 
Ve VV je nesoulad u montáží a dodávek žlabů viz níže, žádáme o úpravu výkazové části: 
Díl: _2 ELEKTROMONTÁŽE     

16 210100001.1 kabelový žlab vč. víka m 120,00000 

Díl: _5 MATERIÁLY       

114 00775 drátěný žlab 200x60 ks 1,00000   

115 00775 drátěný žlab 50x60 ks 1,00000   

Odpověď 
VV: Upraveno v aktualizovaném VV. 
 
 
Dotaz č. 48 
SO-02 – elektroinstalace 
Žádáme o zaslání výkresu rozvaděče R1, v projektové dokumentaci tento výkres obsahuje rozvaděč RH. 
Odpověď 
Výkres rozvaděče R1 doplněn. 
VV: Bez zásahu do VV. 
Příloha: LIB_DPS_D.1.4.f_11_Schema rozvadece_R1.pdf 
 
 
Dotaz č. 49 
SO-05 - Přípojky 
Žádáme o bližší specifikaci venkovního zásuvkového sloupku (materiálové provedení, krytí IP apod.). 
Odpověď 
Specifikace venkovní zásuvky je nově uvedena v tabulce ostatních výrobků jako prvek M23. Byla upravena 
koordinační situace s úpravou kabelové trasy do pozice zásuvky. 
Přílohy: LIB_DPS_D.1.1_601_00_Tabulka_mobilare, LIB_DPS_C03_00_koordinacni_situace,  
LIB-SO07_DPS_D.1.1_101_00_situacni_vykres 
 
 
Dotaz č. 50 
Žádáme zadavatele o poskytnutí specifikace požadovaného výtahu v oddílu SO.03. Uchazeč tuto specifikaci nikde 
v poskytnuté projektové dokumentaci nenalezl. Poskytne zadavatel dodatečně potřebnou specifikaci výtahu? 
Odpověď 
Specifikace výtahu byla zapracována do dodatku technické zprávy části SO 03 ASŘ. 
VV: Bez zásahu do VV. 
Příloha: LIB_SO_03_DPS_D.1.1_TEZ_01_dodatek_vytah 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

16 

 

Dotaz č. 51 
Uchazeč nikde v poskytnutém VV nenalezl položku pro orientační systém v SO.01 Přístavba. Doplní zadavatel 
chybějící položku pro orientační systém O41? 
Odpověď 
Položka O41 je součástí PD i VV - ve VV se nachází na kartě "SO 01 12-Interiér Pol" v řádku P. č. 104 - Informační 
systém. Je na posledním řádku č. 104 ve výkazu výměr interiéru, doplněno označení O41. 
 
 
Dotaz č. 53 
Žádáme o poskytnutí informací k následující položce v oddílu SO.01 Přístavba:  
297   766123510R00   Stěny komplet. celozasklené, H do 2,75 m   m2   2,88750 
                                     Rám pro dveře č. 16: 1,375*2,1                           2,88750 
V PD nikde není specifikace, podle které by tuto položku uchazeč ocenil. Dále se v tabulce dveří u dveří 
s označením 16 červeně píše „ZMENŠENÍ DVEŘÍ - ZRUŠENÍ FIXNÍHO BOČNÍHO PROSKLENÍ“. Překontroluje 
zadavatel uvedenou položku a specifikuje, co je tím myšleno? 
Odpověď 
Položka č. 297 ve VV odpovídá položce č. 16 v tabulce dveří. Červená poznámka byla upozorněním na změnu pro 
rozpočtáře, která se omylem dostala do finální dokumentace. Zadavatel provedl opravu tabulky dveří. 
VV: Upraveno v aktualizovaném VV. 
Příloha: LIB-B_DPS_D.1.1_602_00_TABULKA_DVERI 
 
 
Dále byl zadavatelem změněn počet ks prvků v SO 02 Projekt interiéru - Tabulka truhlářských výrobků: 
T1-38a: uvedeno 5 ks, správně jsou 4 ks; T1-38b: uvedeno 2 ks, správně jsou 3 ks. 
Příloha: LIB-A_DPS_D.1.1_905_00_TABULKA_TRUHLARSKYCH_VYROBKU 
 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ocenili aktualizovaný soupis prací s výkazem výměr. 
 

 

Zadavatel se omlouvá za vzniklé komplikace a na základě obdržených dotazů 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23. 01. 2023, 10.00 hod. 

 
 
 
 
Přílohy dle textu 
(E-ZAK - vloženo do záložky „Zadávací dokumentace“: AKTUALIZOVANÉ PŘÍLOHY) 


